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København d. 7.12.2009.

Nyhedsbrev fra DFF.  
 
Siden sidste nyhedsbrev har der været afholdt FrimærkeForum i Roskilde og klubudstilling i 
Faaborg. DFF var repræsenteret med et stort børneland ved messen i Roskilde, hvor der 
bl.a. blev dekoreret en gammel udtjent postcykel med frimærker. Børnelandet var som 
sædvanligt godt besøgt, og DFF’s bolsjer blev spist med velbehag.  
Vi håber meget at den årlige messe kan fortsætte, men det er op til de tre samarbejdende 
postvæsener at afgøre og ikke noget DFF har indflydelse på.  
Resultaterne fra den Nationale Udstilling EXPO Odder 2009, har i de filatelistiske kredse 
givet anledning til diskussion om, hvorvidt det eksisterende gradueringssystem er 
tidssvarende, om der bliver givet for mange guldmedaljer osv. 
Der blev givet mange guld medaljer ved EXPO, og det vidner om et stort og flot potentiale 
blandt udstillere i Danmark.  
DFF og dommerstyrelsen vil i løbet af foråret sammen gennemgå reglementet for uddeling af 
medaljer og se på nye ideer. 
 
Nye medlemmer 
Forbundskontoret får løbende henvendelser fra samlere, som ønsker at blive medlem af en 
af vores medlemsklubber eller som alternativ kun ønsker et abonnement på DFT.  
Henvendelser sker bl.a. efter annoncekampagner, men de fleste finder vejen til os gennem 
Internettet. Vi bliver gang på gang bekræftet i, at det har været en rigtig god investering at 
opbygge regionale hjemmesider og egne hjemmesider til hver enkelt klub. På den måde kan 
samlere finde vej direkte til jeres klub ved nogle enkelte klik med musen.  
Vi regner med, at omkring 225 nye medlemmer er indmeldt via de kanaler i år. Det giver 
anledning til at minde jer om, at det er utrolig vigtigt, at jeres klub fortløbende husker at 
indsende opdateringer til forbundskontoret om f.eks. udskiftninger i bestyrelsen og 
mødeprogrammer. 
DFF fortsætter med annoncekampagne, men det er stadig meget vigtigt, at I også arbejder 
på at skaffe nye medlemmer f.eks. med propagandaarrangementer, hvor I synliggør klubben. 
Samlet er medlemstallene fortsat faldende om end de seneste måneder viser fremgang. 
Sidste nye opgørelse, optalt december 2009, viser et samlet medlemstal på 5698.  
 
Klubber udenfor DFF 
Med noget forsinkelse har DFF nu fået sat skub i vores kampagne overfor klubber udenfor 
DFF. Vi har brugt meget tid på at diskutere indholdet det materiale, der sendes til de 
pågældende klubber.  
Ifølge vore oplysninger er der 92 klubber med 2.000 medlemmer, som ikke er medlem af 
DFF. Det tal er dog forbundet med en vis usikkerhed. Vi er spændte på resultatet og håber 
meget en del klubber vil benytte sig af bl.a. muligheden for at få besøg af en af DFF’s 
kontaktpersoner eller en fra bestyrelsen.  
DFF har meget at tilbyde vores medlemmer, og vi arbejder konstant med at forbedre og 
udbygge servicen overfor såvel vores nuværende medlemmer som overfor nye medlemmer. 
Indenfor overskuelig tid vil DFF iværksætte en større kampagne for medlemsbladet DFT. 
Bladet er en god måde at få oplyst om forbundet på og særdeles velegnet til at lokke nye 
medlemmer ind i klubberne med.  
Vi vil ligeledes designe foldere, der skal vedlægges i forbindelse med bogsalg og sende 
færdigskrevne artikler til diverse medier.  
Sammen tror vi de to kampagner vil skabe meget interesse om vores klubber og synliggøre 
vores aktiviteter.   
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Netklub 
På forbundets hjemmeside www.danfil.dk kan du på forsiden finde et link, der fører dig 
direkte videre til Netklubben. I skrivende stund har klubben eksisteret i næsten 2 måneder, 
og klubben er for alle medlemmer af DFF. Et at formålene er, at alle kan besøge den visuelle 
netklub, når de har tid og lyst, uanset tid og sted.  
Netklubben kører lige nu på forsøgsplan, men har allerede haft mange besøgende. Det er en 
stor opgave, der kræver megen tid og mange ressourcer ugentligt at opdatere siderne. 
Desværre hænger stort set alt arbejdet i øjeblikket alene på den samme person.  
Vi vil forsøge at fordele det kommende arbejde med Netklubben, og i den forbindelse søger 
vi i klubberne efter frivillige, der vil tage del i dette arbejde. 
Samtidig overvejer vi, om vi er forud for tiden, og om det virkelig er det store arbejde værd at 
fortsætte.  
Vi har også nogle udvidelser klar, men det kræver igen endnu mere tid og arbejde. Vi må se 
hvad fremtiden bringer, men indtil da vil vi opfordre jer til ugentlige lige at kigge et smut forbi 
på www.danfil.dk -> netklub.  
   
Kontaktpersoner 
I januar måned holder DFF fællesmøde med vores kontaktpersoner. Bestyrelsen har 
gennem en periode diskuteret fremtiden for funktionen. Skal den nedlægges eller om-
struktureres?  
Det er vigtigt at nævne, at de kontaktpersoner vi har, gør et stykke arbejde, som vi er meget 
taknemmelige for og vores nye tanker er ingen kritik af de tilknyttede kontaktpersoner. 
Klubberne kan inde på danfil.dk finde listen over kontaktpersonerne og læse reglementet for 
funktionen. Her kan I også læse, hvad I som klub kan bruge kontaktpersonerne til. 
 
Medlemsseminar 
Vi har, helt uforståeligt, ingen henvendelser fået fra klubberne vedrørende afholdelse af 
medlemsseminarer! Materialet ligger klart, og underviserne står klar i kulissen.  
Det er gratis og frivilligt for medlemmerne at deltage. Vi har i DFT nr. 5 – 2009 efterlyst 
værtsklubber i samarbejde med omkringliggende klubber til at stille lokale og hjælpere til 
rådighed.  
Måske har vi ikke meldt klart ud, hvad det nøjagtig var, vi forventede af jer.  
Eventuelle økonomiske udgifter vil blive dækket af DFF, og vi sørger for alt det 
organisatoriske.  
I skal blot tage kontakt til naboklubberne og aftale hvilken dag samt sted, I ønsker DFF skal 
afholde kurset for jer. Det er et glimrende kursus, som kan være med til at skabe større 
aktiviteter i jeres klub. Vi håber snarest at høre fra jer. 
 
 
Næste nyhedsbrev forventes tilsendt januar 2010.   
  
Med venlig hilsen bestyrelsen, DFF. 
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